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KẾ HOẠCH

Công tác giáo dục An toàn giao thông tại trường THCS Cát Lái

năm học 2021-2022

Thực hiện công văn số 1369/GDĐT ngày 19 tháng 10 năm 2021 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức về công tác giáo dục An toàn giao thông

bậc THCS năm học 2021 - 2022;

Trường THCS Cát Lái xây dựng kế hoạch công tác giáo dục An toàn giao

thông tại trường THCS Cát Lái năm học 2021-2022 như sau:

I.MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác giáo dục an toàn giao thông tại

trường thực hiện có hiệu quả Nghị quyết 12/NQ-CP Chính phủ đề ra.

Giáo dục ý thức ứng xử có văn hóa, đúng luật pháp, hình thành tính tự giác

khi tham gia giao thông của học sinh nhầm tạo môi trường giao thông trật tự, an

toàn, văn minh, thân thiện, hình thành thói quen “văn hóa giao thông”.

Nâng cao trách nhiệm và hiệu quả công tác phối hợp của nhà trường với

chính quyền địa phương và các đoàn thể chính trị trong công tác đảm bảo trật tự an

toàn giao thông.

2. Yêu cầu:

Tích hợp nội dung pháp luật về an toàn giao thông, văn hóa giao thông vào

chương trình chính khóa và thông qua các hoạt động ngoại khóa theo Nghị quyết

12/NQ-CP ngày 19/02/2019 của Chính Phủ.

Tăng cường phổ biến, tuyên truyền, giáo dục an toàn giao thông, văn hóa

giao thông và kĩ năng tham gia giao thông an toàn cho toàn học sinh.

Nhà trường xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch giáo dục an toàn giao

thông cho học sinh năm học 2021 - 2022. Trong đó: 100% học sinh phải nghiêm

túc thực quy định đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy và phương
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tiện xe hai bánh chạy bằng điện; không uống rượu, bia khi điều khiển phương tiện

tham gia giao thông; thực hiện mặc áo phao khi tham gia giao thông bằng các

phương tiện giao thông trên sông nước; Tổ chức cho cha mẹ học sinh ký cam kết

với nhà trường trong việc không giao xe máy cho học sinh khi chưa đủ tuổi, chưa

có giấy phép lái xe và đội mũ bảo hiểm cho học sinh khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn

máy và phương tiện xe hai bánh chạy bằng điện tham gia giao thông.

II. NỘI DUNG THỰCHIỆN

1. Cử giáo viên tham gia tập huấn

Cử giáo viên tham gia tập huấn giáo viên cốt cán hướng dẫn thực hiện rà

soát và biên soạn tài liệu giáo dục an toàn giao thông dành cho cấp THCS trên địa

bàn thành phố Hồ Chí Minh và Triển khai giảng dạy tài liệu giáo dục ATGT cấp

THCS trong nhà trường. (thời gian tập huấn sẽ có thông báo từ Sở GD&ĐT)

2. Tham gia cuộc thi"ATGTchonụ cười ngàymai"cấp thànhphố

a. Đối tượng tham dự:

Học sinh và giáo viên trường THCS Cát Lái.

b. Nội dung cuộc thi:

Đối với học sinh: Kiến thức an toàn giao thông, Luật Giao thông đường bộ,

các kĩ năng tham gia giao thông an toàn.

Đối với giáo viên: Kiến thức an toàn giao thông, Luật Giao thông đường bộ,

xây dựng kế hoạch bài dạy; dạy thử nghiệm bài đã xây dựng kế hoạch.

c. Thời gian tổ chức cuộc thi:

Theo ban tổ chức cuộc thi (dự kiến từ tháng 12/2021 đến tháng 01/2022).

Nhà trường nhận đề thi từ Ban tổ chức cuộc thi, tổ chức thi và chuyển bài

thi về Phòng GD&ĐT đúng thời gian ( niêm phong bài thi theo đúng quy định).

Trên đây là kế hoạch công tác giáo dục An toàn giao thông tại trường THCS

Cát Lái năm học 2021-2022.
Nơi nhận:
- CB CNV nhà trường;
- GVCN, GV Tổng phụ trách;
- Công Đoàn, Đoàn thanh niên;
- Lưu: VT, PC

HIỆU TRƯỞNG

LÊ THỊ THẢO
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